AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025

A Companhia Potiguar de Gás – POTIGÁS informa que, em razão do vencimento da
proposta apresentada pela empresa vencedora do Pregão Eletrônico nº 90002/2025,
foi solicitada a prorrogação da respectiva proposta, com o objetivo de dar
continuidade ao processo licitatório.

Entretanto, a empresa declarou não ter interesse na prorrogação, caracterizando o seu
declínio à continuidade no certame. Diante disso, a Diretoria Executiva da POTIGÁS
deliberou pela autorização do retorno à fase de julgamento, com a consequente
convocação da licitante classificada na posição imediatamente subsequente, nos
termos da legislação e regulamentação aplicáveis.

Assim, a Companhia Potiguar de Gás – POTIGÁS, por meio da Pregoeira designada pela
Portaria nº 124/2024, de 09 de outubro de 2024, torna público, para conhecimento
dos interessados, que a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 90002/2025, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de TUBOS DE
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DO TIPO PE 100, conforme especificações e
quantitativos constantes no edital e seus anexos, será reaberta no dia 12 de agosto de
2025, às 10h00 (horário de Brasília), por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br.

Natal/RN, 07 de agosto de 2025
Francisca Rosianne de Moura Xavier
Pregoeira